Urbis captæ descriptio.

Ab adiunctis quæ circumstant.

Videte

DE RHETORICA

Videres tela vtrunque cōijci, plures vulnari, multos interfici, publica loca cadaueribus compleri, ciuium sanguine redundare, fortunas diripi, tecta disturbari, matronas clamores edere, virgines à complexu parentum distrahi, humana, & diuina misceri.

Familiæ perturbatæ descriptio.

Ab adiunctis quæ circumstant.

At vero te inquilinò, nō enim domino, resonabant omnia vocibus ebriorum, natabant pauimenta vino, madebant parietes, ingentia pueri cum meritoriis, scorta inter matres familiās versabantur.

Primæ tres ornantur dissolutione.

Quarta descriptio ducitur ab effectibus, ornatur dissolutione: sic.

Ab hoc³ Achaia exhausta, Thesalia vendita, laceratq; Athenæ, Apollonia eximata, Ambracia direpta, Bullienses illusi, Epirus excisa, Locri exusti, Acarnania vendita, Macedonia barbaris condonata.

Obser.

Observatio.

Sed hoc maxime studiosos conturbat: nam repetitio, dissolutio, descriptio, distributio, & aliz figuræ amplificant orationē: amplificatio ergo cum his figuris videtur confundi. Respōdeo verissimum esse in his figuris & aliis amplificationem elucere. Cū amplificatio ex Cicerone sit vehemens quædā affirmatio, quæ dicto spectat ad motū. Hoc tamē efficitur ab his figuris varie. Nam repetitio quia repetitidem verbum, amplificat orationē: dissolutio quia coniunctionibus vacat: descriptio quia illustrat, &c. Amplificatio vero latius patet, pertinet etiā ad Tropos. Nam eum, qui vulnē percussit, dicimus amplificātes interfecisse, quod est Hyperbōles: eum, qui auditorū animos seculavit, restinxisse: quod est metaphore. In quibus amplificatio est sine figura. Ex quo consequitur vt vbiq; sint illę figurę amplificatio nem esse: nō contra: vbiq; est amplificatio, ubi has esse figuras. Quia vt dixi latius patet. Præterea in prædictis figuris est amplificatio, nam tñ figura nō est alia. Ex quo liquido constat amplificatiōnem figuris aliisq; conuenire.

Distributio.

Distributio est, cum sumptis pluribus, suum cuiq; tribuitur, est duplex: Resc. Am.

Una

DE RHETORICA.

vna cum quod tribuitur simplex est,
 sic, quid est tam commune quam spiritus
 viuis? terra mortuis? mare fluctibus?
 litus eiectis? ita viuunt, dū possunt
 vt animam de cælo ducere non queant:
 ita moriuntur, vt eorum ossa terram
 tangat: ita iactantur fluctibus, vt
 quam abluantur: ita postremo eieci-
 tur, vt ne ad saxa quidem mortuis
 quiescant.

In coniunctis.

Aliud.

Si vidua libere, proterua petulenta
 diues effuse, libidinosa meretriciosa
 viueret, adulterum ego putarem
 quis hanc liberius salutasset.

Talis est vir, vt nulla res sit tam
 facilis, quam ille non & consilio regere
 & integritate tueri, & virtute conser-
 cere possit.

usq. est
 ibutio in
 ulis.

R. s.

6
 lo.

7
 ge. Man.

Spiri
 natur p
 ficit, vlt

Alter
 osiun
 Ego su
 is equ
 us au
 nū au
 cōmun
 datus,
 la Cur
 lo atq;

Forū cā
 singulis
 butio c

Et
 dore, q
 mis ess
 vt ars

Spiritus viuis conuenit, terra mortuis, orna-
 tur paribus. Item cōsiliū regit, virtus con-
 ſcit, vsus Ciceroni frequens.

In cōiunctis.

Altera distributio, cū quod tribuitur com-
 positum est, Sic,

Ego sum ille cōsul cui nō forū in quo om-
 nis equitas cōtinetur: nō cāpus cōsulari
 us auspicijs cōsecratus: non curia sum
 nū auxiliū omnium gentiū: nō domus
 cōmune perfugium: nō lectus ad quietē
 datus, non deniq; hęc sedes honoris sel-
 la Curulis vnquā vacua mortis pericu-
 lo atq; insidijs fuit.

Explicatio.

Forū cāpus curia ciuitas sumpta est, & quod
 singulis tribuitur compositum, & vtraq; de stri-
 butio crebro vsurpatur, & ornat orationem.

Aliud.

Etenim erat Candelabrum eo splen-
 dore, qui ex clarissimis & plurimis gē-
 nis esse debebat, ea varietate operum,
 ut ars certare videretur cum copia: ea

DE RHETORICA

magnitudine, ut intelligi posset, non ad
hominum apparatus, sed ad amplissimi
templi ornamentum esse factum.

Splendori, varietati, magnitudini compo-
tum est, quod tribuitur,

Pax, libertas, otium.

Aliud.

9. Quid tam popolare, quam pax? qua non
do hi, quibus natura sensum dedit, sed et
recta atq; agri mihi letari videntur: quid
populare, quam libertas? quam non solum
hominibus, verum etiam à bestiis experiri
omnibus rebus anteponi videtis, ² Quis
populare, quam otium? quod ita iucundum
ut vos, & maiores vestri, & fortissimus
vir maximos labores suscipiendos putat
aliquando in otio possit esse, præsertim in
perio, & dignitate.

Huius figuræ usus, frequens est Cicero
& dat viam dilatandi, ornatur repetitione
primaria est distributio.

Subiectio.

Alia sunt genera subiectionis, sed
præcipuum.

Subiectio, est responsio interrogatio

nem refellens, Sic: quo se miser vertet?
 domum ne? ut eam imaginem clarissimi ³ Marcii
 viri parentis sui, quam paucis ante die-
 bus laureatam in sua gratulatione con-
 spexit, eadem deformatam ignominia,
 lugentemq; videat? an ad matrem, quae
 misera modo consulem osculata filium
 suum, nunc cruciatur, & sollicita est, ne
 eundem paulo post spoliatum omni di-
 gnitate conspiciat? ibit igitur in exiliū
 miser? quo? ad Orientis ne partes? in qui-
 bus legatus fuit, exercitus duxit, res ma-
 ximas gessit? at habet magnum dolorem
 unde cum honore discesseris, eodē cum
 ignominia reuerti.

Aliud breuius.

¹ Quid tandem impedit te: mos ne
 maiorum? at per sepe privati in hac
 Republ. perniciosos ciues morte mul-

DE RHETORICA.

tarunt. An leges, quæ de civium Romanorum supplicio rogatæ sunt? at nūquā in hac vrbe qui à repub. defecerūt, civiū iura tenuerunt: an invidiam postcritatis times? præclare populo Rom. refers gratiam, qui te hominem per te cognitū nulla cōmendatione maiorum, tam mature ad summum imperium per omnes honorum gradus extulit.

Priori exemplo docet, non licere illi domū ire, neq; ad matrem, neque ad Orientem: posteriori Catilinā moribus, legibus, invidia nō impediri. Valet multum ad motum. Habet interrogationem, & aliquid distributionis: sed refutatio est primaria.

Observatio.

Fabius docet idem significantia figuram esse in verbis cui assentior, & adiungo: ubi sunt multiq; verba idem significantia, ibi, si respiceres commemoratiōem esse, quæ figura est in sententia, cum præciso, siue reticentia illi contraria, consensione Rhetorum, figura in sententia appelletur.

Commo-

Ma
 C
 dis
 ratu
 plex
 sint
 re ali
 ficisc
 la cas
 cum
 mos,
 berab
 R
 P
 Etam
 neri,
 quid
 quos
 ris,
 ris?

Commoratio.

Magnum lumen, & frequens orationis.

Commoratio eandem rem multis modis versat, in qua orator haeret & moratur in firmissimo loco causa. Est duplex, in eadē periodo, sic. Quae cū ita sint Catilina, perge quo coepisti, egredere aliquando ex vrbe, patent portae proficiscere, nimium diu te imperatorē illa castra Manliana desiderant, educ te cum omnes tuos, sin minus quam plurimos, purga urbem, magno me metu liberabis.

Orator.

3
Catilin.4
Dissoluti
coniurati
com vati
maria.

Rursus in alia sententia commoratio.

¹ Patere tua consilia non sentis? cōstri-
ctam iam omnium horum cōscientia te-
neri, coniurationem tuam non vides?
quid proxima nocte egeris, vbi fueris,
quos conuocaueris, quid consilij cepe-
ris, quem nostrum ignorare arbitra-
ris?

1
Catilin.

DE RHETORICA.

Si verba consideres idem significantia sunt
figura in verbis, si rem, commemoratio est.

In diuersis periodis, Sic.

Am. Rogatq; te Chryfogone, si nihil de pa-
tris fortunis amplissimis in rem suam
conuertit, si nulla in re te fraudauit,
si tibi optima fide sua, omnia concessit,
adnumerauit appendit, si vestitum,
quo testus erat, annullūq; dedit, os suū
tibi tradidit, si ex omnibus rebus sei-
psum nudum, neq; praterca quidquam
exceptit, vt per te liceat amicorum opi-
bus vitam in egestate degere.

Rursus in eadem sententia commemoratio.

Am. Prædia mea tu possides, ego aliena
misericordia uiuo: concedo & quod
animus æquus est & quia necesse est:
mea domus tibi patet, mihi clausa est:
fero: familia mea maxima vteris, ego

seruum

seruum habeo nullum: patior & ferendum puto. Si spoliolum causa vis hominem occidere, spoliasti.

Est ibi concessio & paria, in sententia superiori.

¹ Quod si tibi causa nulla est, cur hunc miserum tanta calamitate affici velis, si tibi omnia sua præter animam tradidit, neq; sibi quidquam paternum, ne monimentum quidem causa reserua-uit, per Deos immortales, quæ est ista tanta crudelitas? quæ tam fera immanisq; natura? quis vnquam prædo fuit tam nefarius? quis Pirata tam barbarus? vt cum integram prædam sine sanguine habere posset, cruenta spolia detrabere mallet.

Sententia dictorum. Si spoliasti bonis Roscium ne ei vitam eripias.

Aliud.

Ego à primo cap. legis vsq; ad extremum Quir. ^{Tull. vir.} reperio

DE RHETORICA.

reperio, nihil aliud cogitatum, nihil aliud susceptum, nihil aliud actum, nisi ut decem reges ararij, vestigalium, prouinciarum omnium, totius Reipub. regnorum, populorum, domini constituerentur, legis agrarie simulatione atq; nomine.

Rursus.

Hac lege agraria pulcra, atq; populari, dari vobis nihil, cōdonari certis hominibus omnia: ostentari populo Romano agros, eripi etiā libertatem, privatorum pecunias auferri, publicas exhauriri: deniq; quod est indignissimum, per tribunum plebis, quem maiores presidē libertatis & custodem esse voluerunt reges in ciuitate constitui.

Posterioris, tolli ciuium libertatem reges constitui, vtraq; ornatur repetitione, interrogatione, paribus.

Sustentatio.

Sustentatio animos tenet suspensos, ut aliquid inopinatum subiiciat. Sic,
Est

Est in imperio terror? patientur: est
 in aduentu sumptus? ferent: imperabi-
 tur aliquid muneris: non recusabunt:
 illud vero quantum est Quirites? qui
 aliquam in urbem aut expectatus, ut
 hospes, aut repente ut dominus venerit,
 illum ipsum locum, quo venerit, ipsam
 illam sedem hospitalem, in quam erit
 deductus, publicam populi Romani
 esse dicet.

Ornatur concessione, interrogatione.

Aliud.

²Expectate facinus quam vultis improbum
 vincam tamen expectationem omnium, no-
 mine sceleris, conurationisq; damnati, ad sup-
 plicium traditi, ad palum alligati, repente nul-
 tis millibus hominum spectantibus, soluti sunt.

Aliud.

³Non ille decumarum imperia, non bono-
 rum disceptationes, non iniqua iudicia, non im-
 portunissimas istius libidines, non vim, non
 contumelias, quibus operum, oppressisq; etiam,

DE RHETORICA.

conquerebantur: Cereris numen, sacrorum
vetustatem, fani religionem, istius audacissimi,
& sceleratissimi supplicio expiari volebat.

Explicatio.

Animus suspenditur donec audiat sedem
hospitalem fieri publicam: alligatos ad palum
solui: numen Cereris expiandum supplicio
Verris.

Concessio.

*Concessio cum concedimus, quod no-
cet alijs & utile nobis est, sic, Sit ⁴ sac-
legus, sit fur, sit flagitiorum omnium
vitiatorumq; princeps: at est bonus im-
perator.*

*Vel sic, est ⁵ labor, non nego: pericula
magna, fateor: multa insidia sunt bo-
nis, verissime dictum est.*

De quo in commoratione, & sustentatione
ne pauca diximus.

Præteritio.

*¹Præteritio simulat se nolle dicere
quod dicit sic: mitto aurum coronarium*

quod
les, m
in pro
rum n
ratio
mitto
gulis
natim
lege J
ligen

T
rum,
& spe
mere
se: S
aliqu

²Ma
cum b
no? au

quod

quod te diutissime torfit, cum modo velles, modo nolles, mitto diplomata tota in prouincia passim data: mitto numerum nauium, summamq; pradae: mitto rationem exacti, imperatiq; frumenti: mitto ereptam libertatem populis, ac singulis qui erant affecti praemijs nominatum: quorum nihil est quod non sit lege Julia, ne fieri liceat, sancitum diligenter.

Prosopopeia.

Prosopopeia est cum grauem virum, aut Rēpub. loquentem facimus, et speciem decoram adhibemus, ne temere videamur personam illam gessisse: Sic, existat igitur ex hac familia aliquis: ac potissimum cecus ille.

Oratio Cæci.

Mulier quid tibi cum caelio? quid cum homine adolescentulo? quid cū alie ^{Vassin.} no? cur tam familiaris fuisti, ut aurum huic

DE RHETORICA.

*huic commodares? aut tam inimica, ut
venenum timeres: non patrem tuum vi-
deras? non patrum, non auum, pro-
auum, at auum, audieras consules fuis-
se? & totus locus: deinde deponit perso-
nam, Sic, Std quid ego tam grauem per-
sonam induxi?*

1. Sic Cicero facit loquentem patriam ¹his in
7. Catilin. ²Patrem Verris, Siciliam in diui-
natione.

3
1. *Obliqua est cum quis cōmemorat,
quæ à se vel ab alio sunt dicta. Sic, di-
cebam ³habere eos. Q. Cecilium, qui
presertim quæstor, post me quæstorem
fuisset.*

Reliquæ figuræ.

Figuræ quarû vsus tã frequēs non est, nec tam
illustris:

Cōmunicatio est, dū cū alijs deliberamus.
Auersio cum à re sermonem auertimus: ex-
plum vtriusq; sic.

Tu deniq; Labiene ⁴quid faceres tali in re
ac tempore? cum te ignauia ratio in fugam &
latebras

latebra
rum ar
libert
quam
num v
Oin
Præ
dictis c
relinqu
quæ de
bellare
Ex his
bona a
num ira
(Quos
flu
Occ
est exo
out cor
Cæl. pr
Vsu
his. Sic
sic insti
Opt
sic, vt
et. vt p
laturn
nter fe

atebras impelleret: Saturnini furor in Capito-
 rum arcefferet: consules ad salutem & patriæ
 libertatem vocarent: quam auctoritatem? aut
 quam vocem? cuius imperio parere potissi-
 mum velles?

Ornatur interrogatione, distributione.

Præcisio commorationi contraria, est, cū
 dictis quibusdam, aliud iudicio audientium
 relinquitur. Sic, hæc pecunia iubet agros emi,
 quæ deducamini non ⁵ consuevi homines ap-
 pellare asperius, Quirites, nisi lacessitis.

Ex his conijciunt Quirites decemvirorum
 bona augeri, publica imminui & Neptu-
 num iratum esse.

⁶ Quos ego: sed præstat motos componere
 fluctus.

Occupatio cum obiectio tacita diluitur, &
 est exordijs apta, ⁷ vt si quis vestrum iudices
 aut eorum qui adsunt: forte miretur, &c. pro
 Cæl. pro Rabir. post pro Roscio Amerino.

Vsurpatur etiam, in alijs partibus oratio-
 nis. Sic: dicet aliquis, ⁸ hæc est tua disciplina?
 sic instituis adolescentes?

Optatio, qua Voti significationem damus,
 sic, ⁹ vtinam mihi facultatem causa concede-
 ret, vt possem hoc prædicare. C. Rabirij manu
 Saturninum hostem Populi Romani, esse
 interfectum.

De

⁵
Tull. qui

⁶
Æneido.

⁷
Verr. 1.

⁸
Cali.

⁹
Rabir. p.

DE RHETORICA.

Deprecatio cum nomen aliquod imploratur, sic vos enim Albani tumuli atq; luci, vosq; Albanorum obruta arx, sacrorum Populi Romani sociæ, & æquales, vos inquam imploro atq; obtestor.

Licentia est, cum dicimus quod videtur periculosum. Sic quantum potero voce contendam, ut Populus Romanus exaudiat: suscepto bello Cæsar, gesto etiam magna exparte nulla vi coactus, iudicio meo, ac voluntate ad ea arma profectus sum, quæ erant sumpta contra te.

Questionum & partium præcepta. Vsum inuentionis & elocutionis exposui.

Nunc vero vsum partium docebo, in quo absolutio huius artis consistit.

Numeros iudicio aurium referuavi.

Nonnulli autores putarunt exordium quatuor propositionibus contineri: expositione, ratione, redditione, comprobatione. Exempli gratia. Pro Marcello expositio est diuturni silentij: ratio tantam enim mansuetudinem &c. Redditio, ergo & mihi mea pristinae vitæ Cai Cæsar consuetudinē interclusam aperuisti: Comprobatio. Intellectum est enim mihi.

Pro Marcello.

Pruden

Prudenter hoc dictum: sed quod dicam
 planius & verius: id exordium triplici en-
 chimemate contineri. Vnum est, Cæsar fuit
 incredibili clementia. Ergo hic dies mihi in-
 ium dicendi attulit. Ab adiunctis quæ cir-
 cunstant. Alterum: Cæsar restituit Marcel-
 lum, Ergo fuit singulari clementia. Ab ef-
 fectis, Tertium Marcellus amicissimus mi-
 hi non in eadem erat fortuna: ergo dolere &
 flere debui. Ab adiunctis quæ circumstant.
 Rursus. Cæsar fuit clemens, & restituit Mar-
 cellum, ergo meæ vitæ consuetudinem spe-
 ruit. Ab adiunctis, quæ circumstant, & est en-
 chimematis primi conclusio. Rursus reddidit
 Marcellum Reip. ergo reddet alios: à maiori.

Pro Archia Poeta.

In exordio pro Archia est vna propofi-
 tio duplici argumento probata, Sic. Archias
 fuit princeps studiorum meorum ergo illum
 eloquentia tueri debeo. A causa efficienti.
 Rursus, alijs subsidio fuit oratio mea: ergo ef-
 fe debet præceptoris. A minori. Habet præte-
 rea deprecationem, vt liciat illi laudare stu-
 dia humanitatis.

DE RHETORICA.

Pro Milone.

Occupatione usus probat se metu comoueri. Quia confessus vester non est cinctus, ut solebat. Quia hæc præsidia timorem non detrahunt oratori. Ab adiunctis quæ circumstant. Rursus docet non esse timendum. Sic, Pompeius est sapiens. Ergo nolet eundem reum iudicum sententijs tradere & telis militum dedere. A repugnantibus. Ergo arma præsidium nobis denuntiant. Ab adiunctis quæ circumstant: idem probatur, quia reliqua multitudo tota nostra est. Quia Milo retinetur in ciuitate: vitur deinde occupatione se nolle rem feliciter euenire, nisi luce clarius constiterit in iudicium Miloni factas.

Pro Rabiro perduellionis reo.

Sû amicus Rabirio ergo eius patrociniû debui suscipere. Ab efficiendi causa præterea mihi iustitiam populi Rabirius defendit, ergo non debuit in iudicium vocari. A repugnantibus, præterea boni consulis est providere ne labefactentur præsidia Reipub. Ergo est bonorum civium intercludere omnes seditionum vias, à maiori.

Pro Sestio.

Qui Retup. liberatunt sunt rei, sordidati,
 & qui eam labefactarunt volitant alacres in
 pro, ergo non erunt qui post hæc se offerant
 n discrimin pro communi libertate.

A repugnantibus.

Præterea per scelere perditos bonis periculū
 inferunt, ergo optimus quisq; à tuitione Rei-
 ub. desistet. etiam à repugnantibus.

Hoc fere in nostris exordijs institutum te-
 cebimus. Hoc frequentius tenuit Cicero.

De usu exordij, narra-
 tionis & confirma-
 tionis, lib. 4.

Exordium in laudatione viri litera-
 tissimi ex illo quod est pro Archia.

S I in dicendi ratione aliquid
 profecissem, Rector huius A-
 cademie, Doctores Theolo-

K gi,

DE RHETORICA.

gi, Viri nobiles, & literati, in qua non
 sine laude aliquot annos versatus sum,
 aut si cognitione optimarum artium va-
 lerem, ad quam meam diligentiam diu-
 tius accuratissime contuli: oblata mihi
 erat occasio, in qua percursis huius sapiē-
 tissimi viri ornamentis, cui plurima
 amplissimaq; beneficia debeo: fructus
 laborum meorum copiose perciperē, &
 animos vestros aliqua afficerem volu-
 ptate. sed cum ingenio, & eloquentia
 parum possim, & hic summus vir ma-
 gna habeat a natura, & industria, adu-
 menta disciplinarum cum innocentia,
 vita & alijs virtutibus copulata: peri-
 mesco sane ne frangar animo, & oneri
 gravitati parum honeste succumbam.
 cum ergo sit equum, quibus debemus,
 nostra opera uti volunt, reddere benefi-
 cium, fretus sapientia, & humanitate

volentia
 et agra-
 timo.

olestia.

asidij
 laudati.

avientia
 litorum.

vestre,

vestra
 es con
 leside
 etur:
 ia in
 uorun
 non
 conabo
 Aliud

Qu
 huius
 licena
 li, & e
 demia
 Cape in
 orit a
 ulli a
 gravi
 io per

vestra, quæ iacentes excitat, & nutan-
 tes confirmat, & silentium, quod solet
 desiderari, atq; auxilium mihi etiã polli-
 cetur: Antonium nostrum ab adolescen-
 tia inspiciam, & consecutus ordinem
 suorum studiorũ, splendidissima quæq;
 si non exprimere, saltem adumbrare
 conabor.

5
Daciles6
Attentos

Aliud exordium: in laudatione do-
 cti viri ex eo quod est, pro le-
 ge Manilia.

Quanquam aliquot annos Rector
 huius Academiæ, viri literatissimi, huic
 dicendi discipline, accurate operam de-
 di, & eloquentibus viris, quorũ in Aca-
 demia nostra, magna facultas est, meã
 sæpe industriam probavi: tamen au-
 thoritas huius loci, quam pauci, aut
 nulli audent sine metu contingere, &
 gravitas vestra, quæ orationem inge-
 nio perfectam, & elucubratam requirit

7
Efficium suum
sine arroganti-
cõmemora-8
Agravitate
auditionem

DE RHETORICA.

me pro sapientissimo viro dicere incipiē
 tem valde perturbat. Nam cum adsint
 homines summis ingenijs præditi, & gra
 uioribus disciplinis cumulatius exculti
 qui acie mentis, vel minima dictionis
 vitia perspiciant, & ego fuerim ad hoc
 munus obeundum, in magna temporis
 angustias compulsus: non erit mirum si
 concitata de me expectationi, & studiis
 vestris, plene non satisfecero: tamē cum
 beneficia recordor quibus me Academia
 in hac hominum celebritate, antea le
 uinxit, & vos video frequentes, atque
 alacres ad actionem nostram conueni
 se: letor magnopere, & spero hunc sum
 mum virum pro dignitate laudibus or
 nandum esse, & rem susceptam mihi
 ex animi sententia processuram. Vos er
 go mihi animos addidistis, & huius viri
 excellentis summa dignitas, quasi iure
 suo po
 geniū
 tus or
 D
 Rect
 simi, c
 nio, a
 huic es
 rim, in
 borem
 rim su
 liat, &
 rincip
 edon
 sum, &
 em m
 licena
 em so
 suo

uentia
 1074. n.

t. 210 ani-

suo postulant, ut eius patria, ³genus, in
 geniū, ⁴litera recondita, eximiaq; vir-
 tus ornatissime predicetur.

³
 Doct. es.

⁴
 Attento.

Aliud in laudatione, ex
 diui. in Ver.

Mirabitur fortassis aliquis vestrū,
 Rector huius Academiae, viri doctis-
 simi, cur ego, qui exiguo ⁵præditus inge-
 nio, alijsq; studijs distractus, parū otij
 huic exercitationi aliquot annos tribus-
 rim, in hanc theatri lucem prodire, & la-
 bore meo viribus imparem ausus fue-
 rim suscipere. Crescet admiratio, cū au-
 diat, Demosthenem Græcæ eloquentiæ
 principem dum in conspectu regis Ma-
 cedonum diceret, metu gravi percul-
 sum, & exanimatum conticuisse. Isocra-
 tem magnum oratorem, & perfectum
 licendi magistrum, qui primus oratio-
 nem solutā numeris convenienter astrin-